
29 de Março de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1668 - Pág  01 a 19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 051, DE 01 DE MARÇO DE 2019. CONCEDE A
PARCELA DO PMAQ REFERENTE AO ACORDO FIRMADO
NA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE
CAUCAIAAOS SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3° CICLO
DO PMAQ-AB NA FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO,
RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE
DESTA PORTARIA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal nº 2.643/2015, que
institui o Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade da
Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º ciclo;

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013;

CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida
Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos
servidores participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio
de Portaria da Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER

SEXTA

Art. 2º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 051, DE
01 DE MARÇO DE 2019.

aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-
AB, pagamento da parcela referentes ao acordo firmado na 5ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Caucaia do abono, conforme
anexo único, parte integrante desta portaria.

, em 01 de março de
2019.

PARCELA DO ABONO PMAQ-AB –
SEXTAPARCELA.

UBS MARIA FIRMINO MENDES
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 501 / CNES: 2562057

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: MARILIA SILVA SALES 33957 R$ 748,00

Odontologo(a): WANESSA MARTINS MACEDO 46769 R$ 118,80

Aux/Tecnico de enfermagem: LILIANE VASCONCELOS
GUIMARAES

R$ 124,67

Aux de Saúde bucal: MARIA DO SOCORRO DE AQUINO BEZERRA 10241 R$ 22,00

ACS: JOCELIA CASTRO DE MORAIS R$ 19,07

ACS: MARIA LUCIA FERREIRA DA CUNHA
000893-1-

1 R$ 24,93

ACS: PAULO RODRIGO DE SOUSA GADELHA 54024 R$ 24,93

ACS: RAIMUNDO SERGIO PINTO DE MENESES 54025 R$ 24,93

UBS MARIA DOS PASSOS MATIAS
GOMES

AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPE: 546 / CNES: 2723859

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: CAMILA DE OLIVEIRA PRATA PESSOA 33837 R$1.791,80
Aux/Tecnico de enfermagem: CHARLIANY MARTINS DO
NASCIMENTO R$ 122,40

ACS: CHARLENE MARIA LIMA DE ANDRADE
001355-1-

8 R$ 224,40

ACS: CLAUDENE DOS SANTOS ROCHA 53917 R$ 34,68

ACS: FRANCISCA EDNA DA SILVA MORAES
000565-1-

0 R$ 34,68

ACS: FRANCISCA ROSINEIDE FERREIRA DE SOUSA
001375-1-

0 R$ 34,68

ACS: FRANCISCO JALMIR FERREIRA DA ROCHA
001393-1-

9 R$ 34,68

ACS: KARINE LAMONIER PEREIRA DE OLIVEIRA
001408-1-

3 R$ 34,68

ACS: MARCOS ANDRE DA COSTA SILVA 53988 R$ 34,68

ACS: ROSELITA DA SILVA SIQUEIRA
001916-1-

2 R$ 34,68



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS DR JOAQUIM BRAGA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 517 / CNES: 2723808

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS 39016 R$748,00

Odontologo(a): TAILON DE OLIVEIRA SILVA R$     66,00

Aux/Tecnico de enfermagem: FRANCISCA ALICE M DA SILVA R$118,80

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA SHEILA PATRICIO TOMAZ 51638 R$124,67

ACS: FRANCISCA ELIETE FREIRE RODRIGUES 001376-1-8 R$     24,93

ACS: FRANCISCA MARIA COSTA MORAES 000360-1-3 R$     16,62

ACS: FRANCISCA SIMONE DANIEL WANDERLEY 001363-1-X R$     16,62

ACS: REGINA LUCIA MAMEDE DA SILVA 000578-1-9 R$     16,62

ACS: MARIA IRIZANGELA DA SILVA FERREIRA 001382-1-5 R$     16,62

ACS: MARIA SIMONE ALVES DA SILVA 54016 R$     16,62

UBS DR JOAQUIM BRAGA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 529 / CNES: 2723808

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Odontologo(a): MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS 33507 R$224,40

Aux/Tecnico de enfermagem: CASSANDRA MADEIRO LIMA R$124,67

Aux de Saúde bucal: ANTONIA BENEDITA LIMA CABRAL 68293 R$     10,27



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

ACS: ALDEIDE TEIXEIRA SANTOS 000203-1-1 R$ 19,95

ACS: ANA TELRY DA SILVA 000215-1-2 R$ 19,95

ACS: LUCIANA MARIA GARCIA BRITO 54061 R$ 19,95

ACS: NATASHE ALLINE DE SOUSA VIEIRA 54020 R$ 19,95

ACS: WANDERLEIA MENDES DA SILVA 000783-1-X R$ 15,25

UBS DR JOAQUIM BRAGA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 601 / CNES: 2723808

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA 33814 R$598,40

Médico(a):  JOSÉ GALBA DE ARAÚJO FILHO R$      61,60

Odontologo(a): BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS 33485 R$      79,20

Aux/Tecnico de enfermagem: ERBENIA PINHEIRO COSTA R$211,20

Aux/Tecnico de enfermagem: VERUSA FERREIRA NOUGUEIRA R$      13,20

Aux de Saúde bucal: DANIELE SILVA DO NASCIMENTO 36919 R$      62,33

ACS: FATIMA MOREIRA GOMES 000323-1-X R$      62,33

ACS: LINDAURIA ALVES FEITOSA 001413-1-3 R$      24,93

ACS: NEYLA MARIA DOS SANTOS COSTA FROTA 001360-1-8 R$      24,93

ACS: MARIA DE LOURDES DA SILVA SANTOS R$      24,93

UBS MARIA DOS SANTOS
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 502 / CNES: 2723867

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: ANA RAQUEL PEQUENO LIMA 33821 R$748,00

Odontologo(a): LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO 33503 R$224,40
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ANA CLECIA DA SILVA
MENEZES R$62,33

Aux/Tecnico de enfermagem: MARLI DAMASCENO DA SILVA R$62,33

Aux de Saúde bucal: CLEIDIANE MACHADO DE LIMA 36925 R$24,93

ACS: ANTONIO CARLOS ADERALDO DA SILVA 000246-1-9 R$19,95

ACS: MARIA LUCIA GUIMARAES GOMES 000897-1-0 R$19,95

ACS: ROSIANA DOS SANTOS MENEZES 000621-1-1 R$19,95

ACS: SHEILA DE SOUSA ARAUJO 000653-1-5 R$19,95

ACS: SILVIA MARIA DOS SANTOS COSTA 54043 R$19,95

UBS MARIA HELENA DE SOUSA
AGUIAR

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 553 / CNES: 2723735

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ALEXANDRE JARLES DE ARAÚJO PEREIRA 33792 R$598,40

Médico(a): MARIA EUZANA MOURA COELHO GARRIDO R$149,60

Odontologo(a): JOÃO PEDRO R$224,40

Aux/Tecnico de enfermagem: GEÓRGIA ALVES R$62,33

Aux/Tecnico de enfermagem: VERBENIA CORREIA DE ABREU R$62,33

Aux de Saúde bucal: PATR ICIA SALES DA SILVA 37373 R$24,93

ACS: ANGELICA MORAES DE MORAIS
001350-1-

1 R$19,95

ACS: FRANCISCA VERONICA SILVERIO SILVA
001354-1-

0 R$19,95

ACS: MARIA VALDIRENE DO NASCIMENTO SANTOS
001975-1-

3 R$19,95

ACS: MARINA GOMES DE SOUZA
000917-1-

5 R$19,95

ACS: ROSINEIDE DE SOUSA SANTOS
001911-1-

6 R$19,95



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS ERNANDO PIRES DE SOUSA
AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPES: 530 / CNES: 2562405

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES 33922 R$1.904,00

Odontologo(a): REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE MELO 33512 R$      571,20

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA 10427 R$      105,78

Aux/Tecnico de enfermagem: ANDREIA BEZERRA CAVALCANTE R$      105,78
Aux de Saúde bucal: MARIA CECILIA DE ALMEIDA FERREIRA
LOPES

36921
R$        63,47

ACS: VALDEMEIRE DA SILVA LIMA 000739-1-1 R$        36,27

ACS: FRANCISCA MARIA BATISTA DO AMARAL 000560-1-4 R$        36,27

ACS: JOSE ROBERTO DA SILVA GONCALVES 000821-1-2 R$        36,27

ACS: FRANCISCO HENRIQUE DE MELO CAMELO 53949 R$        36,27

ACS: ANA PAULA ALIANCA GOIS 53905 R$        36,27

ACS: JOAO VITOR DE MORAES GADELHA R$        36,27

UBS FRANCISCO FERREIRA DA
SILVA

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 558 / CNES: 2562553

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MIKAELA GOIS SANTIAGO R$597,27

Médico(a): Júlio Antônio Cavalcante Parente R$115,60

Aux/Tecnico de enfermagem: Aurineide Queiroz Lima
R$115,60

R$57,80

ACS: BENEDITA PEREIRA VIANA GUIMARAES 53900 R$57,80

ACS: FRANCISCA LUSIANE CARNEIRO MARQUES 53932 R$597,27

UBS FRANCISCO FERREIRA DA
SILVA

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 607 / CNES: 2562553

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): Bruna Suana Cristino Costa Coelho R$597,27

Médico(a): Paula Mariana Soares Cardoso R$115,60

Aux/Tecnico de enfermagem:Késia Cristina Cândido da Silva R$115,60

ACS: Francineuda Moura de Sousa R$      19,27

ACS: ANTONIA DE SOUSA GOMES 000221-1-X R$      19,27

ACS: FRANCISCO RICARDO DA SILVA LIMA 000745-1-9 R$      19,27

ACS: MARIA JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 000882-1-8 R$      19,27

ACS: Rute kelma da Rocha Maciel 000632-1-5 R$      19,27

ACS: JANE FABÍOLA RODRIGUES 000804-1-1 R$      19,27

UBS RITA DE CASSIA OLIVEIRA AVALIAÇÃO: REGULAR EQUIPE: 540 / CNES: 2562456

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): Regiane dos Santos Miranda Mourão R$421,60

Médico(a): ALINE MOTA ALVES R$102,00
Aux/Tecnico de enfermagem: DARCY DA SILVA FERREIRA DA
COSTA R$102,00

ACS: ANDREA NOGUEIRA ALVES R$      12,75

ACS: ANTONIA ELISANGELA DA ROCHA HOLANDA 53910 R$      12,75

ACS: DIANA SILVA DE FREITAS R$      12,75

ACS: ELENIR MARIA ROMEIRO DE MENEZES 000306-1-9 R$      12,75

ACS: EVILENE DE ALCANTARA SILVEIRA 000319-1-7 R$      12,75

ACS: FLAVIA DO NASCIMENTO DE MORAIS 000331-1-1 R$      12,75

ACS: MARIA HELENA DE LIMA MATIAS R$      12,75

ACS: NADIR LIMA DA SILVA 54019 R$      12,75



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS RITA DE CASSIA
OLIVEIRA

AVALIAÇÃO: REGULAR EQUIPE: 566 / CNES: 2562456

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SAMIA DUARTE MOTA 46771 R$456,73

Médico(a): DANILO GONÇALVES NOBREGA R$     88,40

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ELZANIRA VIEIRA MORAIS R$     88,40

ACS: DIANA MARIA DE FREITAS FELIX 000296-1-0 R$     14,73

ACS: EDUARDO DUARTE DE SOUSA 000303-1-7 R$     14,73

ACS: FRANCISCO ELANO DA SILVA DO NASCIMENTO 000382-1-0 R$     14,73

ACS: FRANCISCO SERGIO MENEZES DO NASCIMENTO 000749-1-8 R$     14,73

ACS: GLAUCIA MORAIS DA COSTA 000780-1-8 R$     14,73

ACS: PAULO CESAR DE MORAIS DE LIMA 54023 R$     14,73

UBS VALDENUZIA MOREIRA
BASTOS

AVALIAÇÃO: REG ULAR EQUIPE: 531 / CNES: 2561794

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO 33854 R$598,40

Odontologo(a): TATIANA MARIA ROCHA SANTOS 33529 R$224,40

Aux/Tecnico de enfermagem: ERONILDE DA SILVA PEREIRA R$     55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ANALICE RODRIGUES MESQUITA R$     62,33

Aux de Saúde bucal: LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA 35310 R$       7,33

ACS: ANA PATRICIA PEREIRA DE SOUSA 53904 R$     24,93

ACS: FRANCISCO HELDON RUFINO COSTA 000386-1-X R$       9,97

ACS: ISMENIA DE GOIS PEREIRA RODRIGUES 53958 R$       9,97

ACS: MARIA APARECIDA DOS SANTOS 53996 R$       9,97

ACS: MARIA DO SOCORRO DA SILVA SALES R$       9,97

ACS: ROSIANE FONTINELE DE SOUSA 000626-1-8 R$       9,97

ACS: SERGIA MARIA DE OLIVEIRA 000645-1-3 R$       9,97

ACS: SILVANA LIMA GUIMARAES DA SILVA 001749-1-2 R$       9,97

ACS: MARIA LUCIMAR DA SIVA CARNEIRO 000414-1-6 R$       9,97

ACS: KÉSIA MATIAS DA MOTA 53973 R$       9,97

UBS PEDRO GABRIEL DE
OLIVEIRA

AVALIAÇÃO: REGULAR EQUIPE:549 / CNES: 2723891

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): EMANUELLE RABELO CORDEIRO 35274 R$563,20

Médico(a): ANA DEBORA MATOS DA COSTA 33404 R$140,80

Odontologo(a): FRANCISCO ANTONIO MEDEIROS MAGALHAES 35427 R$211,20

Aux/Tecnico de enfermagem: JOSEANE LIMA DA SILVA R$     58,67

Aux/Tecnico de enfermagem: Hozana Maria Martins da Guia Rodrigues. R$     58,67

Aux de Saúde bucal: FABIANA COSTA DA SILVA 35312 R$     23,47

ACS: LUCIANA CRISTIANE MARQUES DA SILVA 54097 R$     23,47

ACS: RAIMUNDA ERIVANDA OLIVEIRA DA SILVA 000989-1-4 R$     23,47

ACS: RAQUEL DE OLIVEIRA XAVIER DE SOUSA 54029 R$     23,47

ACS: SOLANGE DO NASCIMENTO MORAIS 54050 R$     23,47



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS

AVALIAÇÃO: REGULAR EQUIPE: 514 / CNES: 2562073

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS 33928 R$748,00

Odontologo(a): ANA CAROLINA SANTANA PRAXEDES 33481 R$224,40

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA R$124,67

Aux de Saúde bucal: RENATA BARROS DA SILVA 35326 R$24,93

ACS: ANA CRISTINA PESSOA LEANDRO 001336-1-2 R$19,95

ACS: MARIA DAS GRACAS DA SILVA OLIVEIRA 53998 R$19,95

ACS: MARIA VALQUIRIA TEIXEIRA NUNES CARDOSO 001369-1-3 R$19,95

ACS: RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS MORAIS 001926-1-9 R$19,95

ACS: VERA LUCIA FERREIRA SILVA 54054 R$19,95

UBS JOÃO RODRIGUES DA SILVA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 515 / CNES: 2562448

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ADRIANA RODRIGUES CAVALCANTE SOBRAL R$ 563,20

Médico(a): HORÁCIO ALCANTARA BEZERRA R$ 140,80

Odontologo(a): LILIANE SANTIAGO R$ 211,20

Aux/Tecnico de enfermagem: MACIA DA SILVA SANTOS MESQUITA R$ 117,33
Aux de Saúde bucal: MAELY SILVA DE SOUSA RIBEIRO
RODRIGUES R$ 23,47

ACS: ANTONIA ALDENIRA DO NASCIMENTO MELO 001333-1-0 R$ 11,73

ACS: FRANCILENE BARBOSA DOS SANTOS BARROS 001443-1-2 R$ 11,73

ACS: IVANEIDE DA SILVA FERREIRA MOTA 001402-1-x R$ 11,73

ACS: JAQUELINE MOREIRA DE SOUSA 001404-1-4 R$ 11,73

ACS: LUIZETE SILVA DA ROCHA 001322-1-7 R$ 11,73

ACS: MARCELA ALMEIDA DA SILVA 53984 R$ 11,73

ACS: MARIA IRANETE RODRIGUES DA SILVA 54006 R$ 11,73

ACS: RITA CELIA ARAUJO DO NASCIMENTO 001931-1-9 R$ 11,73

UBS MARIA FERREIRA DO
NASCIMENTO

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 511 / CNES: 2561786

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): HEVILA SAMPAIO PONTES 33905 R$598,40

Médico(a): BRUNO MELO DE CARVALHO R$149,60

Aux/Tecnico de enfermagem: ANA JACQUELINE CABRAL BRASIL R$124,67

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA ROCHELE DE OLIVEIRA
CARDOSO

51697
R$24,93

ACS: ANA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA 000211-1-3 R$16,62

ACS: ELIENE DO MONTE SILVA 000310-1-1 R$16,62

ACS: FRANCISCO EDILSON DA SILVA 000380-1-6 R$16,62

ACS: CÁTIA RODRIGUES DOS SANTOS LIMA R$16,62

ACS: MARIA DAS GRACAS PORFIRIO PESSOA 53999 R$16,62

ACS: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 000890-1-X R$16,62



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS EDUARDO RAMOS NOGUEIRA
JR

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 567/ CNES: 2723816

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO 40876 R$587,07
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DEUSIMAR ALVES DE SOUSA R$95,20
ACS: DANIELE DOS SANTOS RUIVO 54082 R$31,73
ACS: FRANCIELE DE MATOS TEIXEIRA 53942 R$31,73
ACS: MARA VIRLENE FLORENCIO DE SOUSA 53983 R$31,73

UBS DR RENATO BRAGA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 507/ CNES: 4010965

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: LUIZ DA SILVA MOURA JÚNIOR 51630 R$1.024,00

Odontologo(a): ANTONIA FLÁVIA COUTINHO COSTA 37396 R$     307,20

Aux/Tecnico de enfermagem: RIANE NUNES DE SOUSA R$     170,67

Aux de Saúde bucal: MARINALVA MATOS PORDEUS 37372 R$       34,13

ACS: ANTONIA IVANILDA SOUSA DA SILVA 001388-1-9 R$       22,76

ACS: CELINA PAULINA DE ALMEIDA 53923 R$       22,76

ACS: JOAO BATISTA SOUSA DOS SANTOS 000806-1-6 R$       22,76

ACS: MARIA MADALENA APOLINARIO DE MELO 000419-1-2 R$       22,76

ACS: RAIMUNDA MARIA SALES 001348-1-3 R$       22,76

ACS: SILVIA MONTEIRO DA SILVA 000690-1-9 R$       22,76

UBS ROCILDA OLIVEIRA PONTES
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 544 / CNES: 2561743

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SOLVEIG DE LIMA MARCELINO 33974 R$712,87

Aux/Tecnico de enfermagem: SILVIA MARIA BRITO CATUNDA R$115,60

ACS: ANTONIA PATRICIA DE SOUSA VIANA 54075 R$ 9,63

ACS: DEBORA DA ROCHA OLIVEIRA 001349-1-0 R$ 9,63

ACS: ELISABETH PEIXOTO ARAUJO RUFINO 53919 R$ 9,63

ACS: ELIZABETE SOARES MOREIRA 000312-1-6 R$ 9,63

ACS: ITELMICY NERI PORTO R$ 9,63

ACS: JOSEANE DO CARMO SANTOS 000823-1-7 R$ 9,63

ACS: LIDUINA PATRICIA VAZ LIMA 53977 R$ 9,63

ACS: LUCIENA XAVIER ALMEIDA R$ 9,63

ACS: MARIA DOLORES CORREIA FELIX 000278-1-2 R$ 9,63

ACS: MARIA LILIAM DE FREITAS 000888-1-1 R$ 9,63

ACS: SAMMYA DAMASCENO FREIRES R$ 9,63

ACS: SIVONILDE DE FATIMA GONCALVES LOPES 54044 R$ 9,63



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS AMETISTA DE OLIVEIRA
BASTOS

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 536 / CNES: 2562618

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA 33853 R$587,07

Aux/Tecnico de enfermagem: CARLONIA MAIA PINHEIRO R$      95,20

ACS: FRANCISCO ADONIAS LIMA DA SILVA 54089 R$      19,04

ACS: MARIA GEUMA DE SOUZA 001386-1-4 R$      19,04

ACS: MAXIMA VENTURA DA SILVA 001366-1-1 R$      19,04

ACS: RITA DE CASSIA ARRUDA SA PEREIRA 54034 R$      19,04

ACS: VERA LUCIA DE FARIAS SILVA 001788-1-0 R$      19,04

UBS AMETISTA DE OLIVEIRA
BASTOS

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 550 / CNES: 2562618

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MICHELE SOUSA DA SILVA 33961 R$456,73

Médico(a): SHEYLLA KELLY BEZERRA DE MACEDO R$      88,40

Aux/Tecnico de enfermagem: FERNANDA PIRES MARTINS R$      88,40

ACS: DELIVANIA DOS SANTOS SILVA 009465-1-6 R$      12,63

ACS: ERICH DE PAULA AQUINO 53924 R$      12,63

ACS: JEANE DOS SANTOS BEVILAGUA 001405-1-1 R$      12,63

ACS: JOSE RAUNYDE SILVA DO NASCIMENTO 54094 R$      12,63

ACS: KALIANE DE LIMA GADELHA 53971 R$      12,63

ACS: MARIA IVANEUDE NASCIMENTO DE SOUSA 001380-1-0 R$      12,63

UBS ANTONIO JANDER PEREIRA
MACHADO

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 522 / CNES: 2561727

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: LEDA MARIA ALVES MESQUI TA 723 R$491,87

Médico(a): RAFAELA YASMINE DE SOUSA FERREIRA R$95,20

Aux/Tecnico de enfermagem: DEISILENE XIMENES CAJADO R$95,20

ACS: FRANCISCA DA LUZ DO NASCIMENTO 001358-1-X R$11,90

ACS: GIRLENIA DIAS DA PASCOA 53951 R$11,90

ACS: MARIA EVANY DA SILVA 000810-1-9 R$11,90

ACS: MARIA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA 000838-1-X R$11,90

ACS: MARIA NAZARE FERREIRA NASCIMENTO 001994-1-9 R$11,90

ACS: RAMYLLE DA SILVA VENANCIO 54028 R$11,90

ACS: RAPHAELA OLIVEIRA RODRIGUES 54027 R$11,90

ACS: VERONICA QUEIROZ DUARTE 54057 R$11,90



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS LAR FABIANO
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 548 / CNES: 2724456

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SABRINA FERREIRA DA SILVA 55368 R$     616,00

Odontologo(a): FELIPE GURGEL OLIVEIRA 33497 R$     184,80

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA LIDUINA ALMEIDA R$     102,67

Aux de Saúde bucal: ANA PAULA DE SOUSA CAIAFO 35315 R$       20,53

ACS: AVELINA MONICA PIRES BRAGA 000251-1-9 R$         8,21

ACS: JOELMA FERREIRA DA SILVA 53964 R$         8,21

ACS: JOSE CARLOS SOUZA RODRIGUES JUNIOR 53966 R$         8,21

ACS: LIDIA MARIA ARAUJO DE SOUZA 000842-1-2 R$         8,21

ACS: MARIA ALEXANDRE COELHO 000889-1-9 R$         8,21

ACS: PAULO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS 54062 R$         8,21

ACS: RENATA OLIVEIRA CAVALCANTE 54033 R$         8,21

ACS: CATARINA CHAGAS DA S. M. NASCIMENTO 53922 R$         8,21

ACS:SILVANA PEREIRA FERNANDES 000677-1-7 R$         8,21

ACS: SARAH DE SOUZA GONCALVES 54048 R$         8,21

UBS FRANCISCA CARLOTA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE 505 / CNES: 2723832

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): GREICY MACHADO AGUIAR 33895 R$563,20

Odontologo(a): RAIMUNDO NONATO AZEVEDO CARIOCA 10061 R$211,20

Tecnico de enfermagem: ANA CRISTINA DE ARAUJO BEZERRA R$     58,67
Tecnico de enfermagem: EDNEUZA SABRINA DA C SOUSA
RODRIGUES R$     58,67

Aux de Saúde bucal: YARA KELLY RAMOS DE SOUSA 37377 R$     23,47

ACS: DILMA DE LIMA HOLANDA 53954 R$     13,41

ACS: FABIANA FREITAS DA SILVA 54085 R$     13,41

ACS: MARIA IVONILDE BARBOSA DA CUNHA 000874-1-6 R$     13,41

ACS: REGIANE VIEIRA MACEDO 000555-1-4 R$     13,41

ACS: REJANE VIEIRA MACEDO DA SILVA 54031 R$     13,41

ACS: SIEUDA DOS SANTOS SILVA SOUSA 000665-1-6 R$     13,41

ACS: SILLAN CRISANTO DA SILVA 000670-1-6 R$     13,41

UBS CIDI
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 504 / CNES: 2562596

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ESTELA MARIA DA SILVA LOUREDO R$704,00

Odontologo(a): EMANUEL RODRIGUES MORAIS R$211,20

Tecnico de enfermagem: MARIA DO SOCORRO P SEVERO ARAÚJO R$117,33

Aux de Saúde bucal: CLEITIANE DE SOUSA IBIAPINA 68321 R$ 23,47

ACS: ANA PAULA GOM ES CUNHA 000214-1-5 R$ 11,73

ACS: CELIANE LEAO VIEIRA GUEDES 54059 R$ 11,73

ACS: JOSE ERASMO BARROS TELES 000818-1-7 R$ 11,73

ACS: LAYANNE DE SOUZA XAVIER 54095 R$ 11,73

ACS: LIDIANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 000844-1-7 R$ 11,73

ACS: MARIA LUCIMAR DA CONCEICAO 54104 R$ 11,73

ACS: VALESKA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 54118 R$ 11,73

ACS: VANIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 000756-1-2 R$ 11,73



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS NOVO SÃO MIGUEL
AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPE: 524 / CNES: 2723883

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONSECA 33883 R$1.791,80

Médico(a): MARLON FRED SILVA FRANCA R$     346,80

Aux/Tecnico de enfermagem: FABIANA INACIO DA SILVA R$     346,80

ACS: DNIPAIVA FARIAS BARBOSA 53956 R$       86,70

ACS: ROSELIANE MARIA FORTE DE LIMA 54038 R$       66,30

ACS: FRANCISCA ALADIA DA SILVA 008587-1-4 R$       86,70

ACS: SAVIA CARDOSO SIMONASSI 54049 R$       86,70

UBS NOVO SÃO MIGUEL
AVALI AÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 563 / CNES: 2723883

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): BRUNA ARAUJO ROCHA 40869 R$545,13
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA APARECIDA LOPES
MESQUITA R$88,40

ACS: BENEDITA SOARES CUNHA 001341-1-2 R$11,05

ACS: FRANCISCA CELIA RODRIGUES LIMA 53926 R$11,05

ACS: KATIA MARIA MEDEIROS DOS SANTOS MASSUD 53972 R$11,05

ACS: LEIDIANE RODRIGUES LIMA 53975 R$11,05

ACS: MARIA ALDENIZA RODRIGUES DA SILVA 001320-1-2 R$11,05

ACS: MARIA SELMA ARRUDA LIMA 001981-1-0 R$11,05

ACS: VANDERLENE FRREIRA RODRIGUES R$11,05

ACS: MONALISA PIRES DA SILVA 54014 R$ 11,05

UBS EDNIR CARNEIRO
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE 539 / CNES: 2725355

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ELVIRA CLENE BRAGA REGO 51632 R$597,27

Médico(a): JOAQUIM CLAUDIO CARVALHO MELO R$115,60

Aux/Tecnico de enfermagem: ISABELLE YASMIM COSTA FERREIRA R$115,60

ACS: ADRIANA FERREIRA DE SOUSA BARROSO 001384-1-X R$     19,27

ACS: FRANCISCO DE ASSIS MOTA ARAUJO 53935 R$     19,27

ACS: LINDALVA OLIVEIRA SILVA 001411-1-9 R$     19,27

ACS: MARIA LUCIA CARNEIRO MORENO 54002 R$     19,27

ACS: MARIA VALDINEIDE DE SOUSA 001989-1-9 R$     19,27

ACS: SARA LINO DE BRITO 54114 R$ 19,27

UBS MARIA DE LOURDES GOMES
DANTAS

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 537 / CNES: 5119790

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a):  Karen Viviane Vasconcelos 55364 R$670,93

Aux/Tecnico de enfermagem: Edna Maria Martins dos Santos Cavalcante R$54,40

Aux/Tecnico de enfermagem: MILENE BARROS DOS SANTOS R$54,40

ACS: ANTONIA DE SOUSA ALVES 001334-1-8 R$      9,89

ACS: ELAIDE DA COSTA PINHO 001430-1-4 R$      9,89

ACS: FRANCISCA VANUSA FERREIRA DE FREITAS 001374-1-3 R$      9,89



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

ACS: JULIANA FREIRES BATISTA 54064 R$      9,89

ACS: LUCIENE MARIA ROBERTO DE LIMA 54098 R$      9,89

ACS: LUCIMAR VIEIRA DE MORAES 001365-1-4 R$      9,89

ACS: MARCOS JOSE FREIRES PEREIRA 53991 R$      9,89

ACS: MARIA SIMONE MARIANO ARAUJO 000523-1-0 R$      9,89

ACS: REJANE GOMES DA SILVA 54030 R$      9,89

ACS: RODRIGO GADELHA FRAGA 54035 R$      9,89

ACS: SILVANA MARIA DE MORAIS SOUSA R$      9,89

UBS AFONSO DE MEDEIROS
AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPE: 521 / CNES: 2562626

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA 34775 R$ 1.686,40

Médico(a): GLAUCIA REGIA MOURA SILVA NOBRE R$326,40

Aux/Tecnico de enfermagem: OSCARINA RODRIGUES DE SOUSA R$163,20

Aux/Tecnico de enfermagem: SARA PEREIRA BARROS 10035 R$163,20

ACS: LUIZA HELENA FREIRE DE MESQUITA 001323-1-4 R$ 25,11

ACS: NILO PEDRO DA SILVA 001357-1-2 R$ 25,11

ACS: LUIZ MARCOS DE SOUSA BEZERRA 001323-1-4 R$ 25,11

ACS: WEGNA DE BEGNA DINIZ DUARTE 001790-1-9 R$ 25,11

ACS: SERGIO CACAU GARCIA 54042 R$ 25,11

ACS: ERICA DE SOUZA OLIVEIRA 53921 R$ 25,11

ACS: MAIJJUS JARBAS SALVADOR DA SILVA 53982 R$ 25,11

ACS: AUREA CRISTINA BARROS DE OLIVEIRA 53913 R$ 25,11

ACS: LAYANA RODRIGUES DE LIMA 53974 R$ 25,11

ACS: THABATTA REBEKA MACIEL DOS SANTOS 54052 R$ 25,11

ACS: GISLANE CONDE ALVES DE OLIVEIRA 53952 R$ 25,11

ACS: IASMINY NOGUEIRA FIGUEIREDO DE MACEDO R$ 25,11

ACS: WALBER DE QUEIROZ SILVA 54119 R$ 25,11

UBS FRANCISCO DJALMA SOARES
AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPE: 538 / CNES: 2562421

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: FABIOLA GESSIKA COELHO BEZERRA 36889 R$264,00

Odontologo(a): ANA LUCIA DE SOUSA BARREIRA 10056 R$673,20

Aux/Tecnico de enfermagem: ZENAIDE NOGUEIRA DE MIRANDA R$374,00

ACS: EDNA DE ARAUJO COSTA 001424-1-7 R$     74,80

ACS: GENECILDA MARREIRA SILVA 000757-1-x R$     49,87

ACS: MARIA DO SOCORRO DA CONCEICAO 000271-1-1 R$     49,87

ACS: MARIA JAQUELINE LIMA DE SOUSA 54007 R$     49,87

ACS: ROSANGELA DOS ANJOS SOUSA 000608-1-X R$     49,87



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

UBS FRANCISCO DJALMA SOARES
AVALIAÇÃO: ACIMA
DA MÉDIA

EQUIPE: 551 / CNES: 2562421

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES 39019 R$1.792,00

Odontologo(a): Jenifer Assunção Borges 33501 R$     537,60

Aux/Tecnico de enfermagem: Filadelfa Vieira da Silva R$     298,67

Aux de Saúde bucal: RAIMUNDA MARIA FONSECA DIAS 47400 R$       59,73

ACS: Cristiane da Silva dos Santos Mesquita R$       29,87

ACS: FRANCISCA SILVANA SOARES MACIEL MARCELINO R$       29,87

ACS: FRANCISCO JOSELITO MENDES RODRIGUES 000732-1-0 R$       29,87

ACS: Michelle dos Santos Neves Zaranza 54009 R$       29,87

ACS: MARIA RENATA DO NASCIMENTO MENEZES R$       29,87

ACS: MIRLA GOMES DE LIMA 000934-1-6 R$       29,87

ACS: RENATA RODRIGUES BRAGA 54112 R$       29,87

ACS: VERONICA SIQUEIRA FERREIRA MARQUES 54056 R$       29,87

UBS VELHO SÃO MIGUEL AVALIAÇÃO: REGULAR EQUIPE: 535 / CNES: 2562065

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO 33978 R$616,00

Odontologo(a): RAFAELA ALVES FREITAS 33536 R$184,80

Aux/Tecnico de enfermagem: PALOMA MARIANO COELHO R$51,33

Aux/Tecnico de enfermagem: LIGIA SILVA ALCOFORADO 10019 R$51,33

Aux de Saúde bucal: IOLANDA FERREIRA MACHADO 68292 R$20,53

ACS: ANTONIA MARI A DA SILVA VIEIRA 000240-1-5 R$13,69

ACS: FABIANA DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO 53937 R$13,69

ACS: FRANCISCO GEZILE PINTO IRINEU 53936 R$13,69

ACS: MARIA EDILENE FRANCELINO DO NASCIMENTO 001959-1-X R$13,69

ACS: RAIMUNDA GONCALVES DO CARMO 001351-1-9 R$13,69

ACS: VANUZA DA SILVA FREITAS 000760-1-5 R$13,69

NASF MATÕES AVALIAÇÃO: REGULAR

Nome do Profissional MATRÍCULA Valor a ser pago

ASSISTENTE SOCIAL: EVELINE PEROTE DE PAULA LINHARES 33382 R$       92,56

FONOAUDIÓLOGA: LOUISE ANNE GOMES DE SOUZA TELES 44360 R$       92,56

NUTRICIONISTA: THAISSA MARA ALVES CAPELO 51696 R$       92,56

FISIOTERAPÊUTA: JULIO MONTEIRO RODRIGUES NETO R$       92,56

EDUCADOR FÍSICO: ADRIANO ROCHA SILVA R$       92,56

TERAPEUTA O CUPACIONAL: DEBORA TELES MEZER DE SOUZA 55990 R$       92,56



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

NASF TABAPUAZINHO AVALIAÇÃO: REGULAR

Nome do Profissional MATRÍCULA Valor a ser pago

ASSISTENTE SOCIAL: TICIANNA DE MOURA FONTELLES 32983 R$       92,56

EDUCADOR FÍSICO: FERNANDO CÁSSIO SOUSADE OLIVEIRA R$       92,56

FISIOTERAPEUTA: LUCIANA DE SENA MELO VERAS 33742 R$       92,56

FONOAUDIÓLOGA: LUCIANA CALHEIROS MONTENEGRO 35337 R$       92,56

NUTRICIONISTA: GABRIELLA LEANDRO FRUTUOSO R$       92,56

PSICÓLOGA: YSTALLITE COUTINHO CORDEIRO R$       92,56

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago
COORDENAÇÃO PMAQ: VILALBA CARLOS LIMA MARTINS
BEZERRA

62089
R$1.065,33

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 67/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a partir de 01 de Março de 2019
L I D U I N A C I N T H I A G O M E S S A N T I A G O ,

COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) E
a Gratificação de

Estímulo a Gestão no valor de R$ 441,10 (quatrocentos e quarenta e um
reais e dez centavos) Art. 11º,

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23 de dezembro
de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de
19 de fevereiro de 2014; a Lei Complementar nº 22 de
31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, a
s e r v i d o r a

, referência NGE-07,
lotada na Creche Tio Simplício- anexo Esc. João Paulo II,

de acordo como e seu parágrafo único da Lei
Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria
de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, em 11 de Março
de 2019.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 68/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 11º,
GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO A GESTÃO,

salvo os efeitos financeiros retroagirão a 07 de Março de 2019. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula
Cavalcante -

Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de
23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o
Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei
Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03
de Julho de 2017; , aos (as)
servidores(as) constantes no anexo único desta portaria, de acordo como

e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de
janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de
Caucaia, em 11 de Março de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

a

Anexo Único da Portaria Nº 68/2019 de 11 de Março de 2019.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 ANA CRISTINA SILVA DE PAULA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO D NGE-06 ESCOLA UNIFAN R$ 451,10

2 AURISELIA PEREIRA DA SILVA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA 7 DE SETEMBRO R$ 517,50

3 CELIA MARIA LIMA DAMASCENO DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02 ESCOLA ANTONIO BRAGA DA ROCHA R$ 587,00

4 CLAUDIA REGINALVA MENEZES NUNES COORDENADOR (A) PEDAGOGICO C NGE-05 ESCOLA ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA R$ 491,10

5 FRANCISCA ANTONIETA DO NASCIMENTO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO B NGE-04 ESCOLA RITA DE CASSIA B. PONTES R$ 511,10

6 FRANCISCA DUCIMAR FREITAS RAMOS SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09 ESCOLA OSMIRA EDUARDO DE CASTRO R$ 451,10

7 FRANCISCA JOSE FEITOSA CAVALCANTE DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02 ESCOLA RITA DE CASSIA B. PONTES R$ 587,00

8 JOELMA MONTEIRO DUTRA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO D NGE-06A CRECHE CASA DA CRIANÇA R$ 170,00

9 JORDANIA AMARO DE SOUSA LOPES COORDENADOR (A) PEDAGOGICO C NGE-05A ESCOLA EDGARD VIEIRA GUERRA R$ 210,00

10 JOYCE MARIA ROCHA DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04 ESCOLA ADELIA CRISOSTOMO R$ 451,10

11 KELMA SOUSA FERREIRA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO D NGE-06A CEI PLANALTO CAUCAIA R$ 170,00

12 MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA NERI DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA MIRIAN PONTES JUCA R$ 517,50

13 MARA DA SILVA COSTA MENEZES SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09 ESCOLA DANILO SÁ BENEVIDES R$ 451,10



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

14 MARIA IDENE SOUSA FREITAS DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04
CRECHE PROFESSORA RAIMUNDA
MOREIRA BATISTA

R$ 451,10

15 MARIA TANIA BEZERRA CARVALHO DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02
ESCOLA MONSENHOR ANDRE VIANA
CAMURÇA

R$ 587,00

16 MARY ALVES XAVIER BARROSO SECRETARIO (A) ESCOLAR C NGE-08 ESCOLA 7 DE SETEMBRO R$ 491,10

17 NADJA MARIA CARDOSO MARQUES DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04 ESCOLA JOAO PAULO II R$ 451,10

18 SONIA CRISTINA SANTOS DA SILVA DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04
NEDI DIFERENCIADA ANGATURAMA
LINDALVA TEIXEIRA

R$ 451,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de Março de 2019.

Camila Bezerra Costa da Silva Marcus Mota de Paula Cavalcante
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 69/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Art. 11º,
GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO A GESTÃO, a partir de 08 de Março de

2019. Art. 2º
Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de
outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº
889 de 03 de Julho de 2017; , aos (as) servidores(as) constantes no anexo único desta portaria, de acordo como e
seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, em 11
de Março de 2019. Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

Anexo Único da Portaria Nº 69/2019 de 11 de Março de 2019.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 JENNY FERREIRA ARAGAO DA SILVA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03A ESCOLA PATRONATO PIO XI R$ 210,00

2 LIDIANE DA SILVA ARRUDA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A)
C

NGE-05A ESCOLA PATRONATO PIO XI R$ 210,00

3 SUE ANNE GONÇALVES FONTENELE DE
MATOS

COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A)
D

NGE-06 CRECHE COMUNITARIA SÃO
JOSÉ

R$ 451,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de Março de 2019.

Camila Bezerra Costa da Silva Marcus Mota de Paula Cavalcante
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 070/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

JANUSA NOJOSA SILVA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária
Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 070.1/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER GLEIDSON DE
MESQUITA SALES,

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
2019002878 de 12/03/2019; , a
servidora ocupante do cargo efetivo de
Professor (a) de Educação Básica, matricula 02107, carga horária mensal de
200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº.
2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

12 DE
MARÇO DE 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
2019002738 de 07/03/2019 e Carta de Apresentação em anexo.

, ao servidor
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de

Educação Básica, matricula 54636, carga horária mensal de 200 horas, com

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de
25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

12
DE MARÇO DE 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. o inteiro teor do
Processo nº 2019002778 e a carta de apresentação em anexo datada de
11/02/2019; , a servidora

ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de
Educação Básica, matricula 09108, carga horária mensal de 200 horas,
com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras
e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de
25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão
à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 070.2/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER SONIA
MARIA GOMES LIMA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

salvo seus efeitos financeiros retroagirão a 11 de
fevereiro de 2019.Art. 2º

salvo os efeitos financeiros retroagirão a 01 de março
de 2019.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

12 DE
MARÇO DE 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

no uso dasatribuiçõeslegais que lhe é
conferidapeloArt. 62, inciso V, e seu parágrafo único, o art. 143, inciso II, alínea
a e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município e no Princípio da
Discricionariedade; as informações constantes no Processo
Administrativo n 2019001728, de 08 de Fevereiro de 2019; o
Parecer n 54/2019 da Assessoria Jurídica da Secretaria de Educação;

a Carta de Apresentação anexa ao processo, datada de
13/03/2019, lotando a servidora com 100 horas/aula.

nos termos dos Artigos nº 33, nº 35 e nº 50 da Lei Municipal nº
2.172 de 28 de Outubro de 2010

, a professora efetiva
, matrícula: 69713, lotado na

Escola Corália Gonzaga Sales, de acordo com
a carta de lotação.

,em13 de Março de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a Portaria nº 14 de 01 de março de 2019 de Reintegração de
cargo, em anexo e o processo nº 2019002092;

, a servidora
reintegrada através da Portaria nº 14 de 01/03/2019 para o cargo

efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária mensal de 100 horas,
com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de
outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do
respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

14 DE MARÇO DE 2019.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172,
de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014;

a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o
Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, a servidora
, SECRETARIO (A) ESCOLAR D, referência NGE-

09, lotada na Escola Maria das Dores Lima,

de acordo como e seu parágrafo único da Lei Complementar
nº. 11, de 27 de janeiro de 2014. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia, em 14 de Março de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

Art. 3ºPUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária
Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA n 071/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019. A SECRETÁRIA
MINICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Considerando
Considerando

Considerando
RESOLVE: Art. 1

CONCEDER,
, aredução definitiva de carga horária de 200

horas para 100 horas com remuneração proporcional
MARCILEIA SOLANGE VIDAL CINTRA

a contar de 13 de Março de 2019
Art. 2 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação de Caucaia
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação.

PORTARIA Nº 072/2019, DE 14 DE MARÇO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER FRANCISCA CLARA GONÇALVES DE
OLIVEIRA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO
PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação.
MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 74/2019, DE 14 DE MARÇO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

partir de 08 de Março de 2019 LIVIA LIMA RODRIGUES
CAMINHA MENEZES

a Gratificação de Estímulo a
Gestão no valor de R$ 451,10 (quatrocentos e cinquenta e um reais e dez
centavos) Art. 11º,

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da
Silva - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula
Cavalcante -

PORTARIA Nº 75/2019, DE 14 DE MARÇO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CAMILA

BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

a

o

o

o

o

o

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

partir de 11 de Março de 2019 LUCILENE DA SILVA
SOUZA

a Gratificação de Estímulo a Gestão no
valor de R$ 451,10 (quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos)

Art. 11º,
Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da
Silva - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula
Cavalcante -

, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172,
de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014;

a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o
Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, a servidora
, DIRETOR (A) ESCOLAR D, referência NGE-04, lotada na Escola

Maria Helena Moreira da Silva,
de

acordo como e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de
27 de janeiro de 2014. As despesas decorrentes desta Portaria correrão
à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia, em 14 de Março de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 299, DE 29 DE MARÇO DE 2019. Exoneração do
Cargo de provimento em Comissão do Servidor FRANCISCO
GILSON XAVIER DE MESQUITA, parte integrante da estrutura
organizacional da Autarquia Municipal de Trânsito. O
PRESIDENTE DAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1° EXONERAR, o servidor FRANCISCO GILSON
XAVIER DE MESQUITA, do cargo de provimento em comissão
SUPERVISOR III, CCTEC 02,

Art. 2° Esta portaria tem seus efeitos a partir da data
de sua publicação. , em 29
de março de 2019. CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária de administração e Recursos
Humanos.

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR ,
JOCELIO LOPES DE

LIMA

a partir de 20 de Março de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 301/2019, 29 DE MARÇO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
MARIATEREZINHA

DE OLIVEIRA

a partir de 20 de Março de 2019. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.

no uso de suas atribuições legais que lhe foi delegada pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei orgânica do Municipio de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.

criados pela Lei Complementar nº 11,
de 27 de Janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n º 529, de 27 de
Janeio de 2014.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Portaria Nº 300/2019, 29 DE MARÇO DE 2019.
, no uso das atribuições que lhe foram

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor

, matrícula 69914, ocupante do cargo comissionado Coordenador
Pedagógico B, referência NGE-04, lotado na Escola Monsenhor André
Viana Camurça,

em 29 de março de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62426, ocupante do cargo comissionado
Coordenador (a) Pedagógico (a) D, referência NGE-06A, lotada na
Escola Maria Andrade,

em 29 de março de 2019.

a

a



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 302 / 2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019. Exonera o
servidor Jorge Rodrigues Amorim, ocupante de cargo de provimento em
comissão de Chefe de Núcleo. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
EXONERAR, Jorge RodriguesAmorim

Chefe de Núcleo
CCTEC-1

Art. 2º
Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 13 de março de 2019,
ocupante de cargo de provimento em comissão de ,
Simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições em contrário.

, em 29 de março de
2019.

a

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO - COMID

PORTARIA

RESOLUÇÃO

PORTARIA

Portaria Nº 18, 29 de março de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIAMUNICIPALDE TRÂNSITO

CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º REMOVER FRANCISCO
GILSON XAVIER DE MESQUITA

Art. 2º

Art. 3º Art.
4º Art. 5º

Autarquia Municipal de Trânsito, 29 de março
de 2019. CARLOSAUGUSTO CAVALCANTE CUNHA-

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013, de acordo com as atribuições
da Lei nº 1459 de 10 de abril de 2002. a necessidade de
provimento de cargo de natureza especial junto à Procuradoria Geral do
Município. : o servidor

, matrícula nº 35546, à Procuradoria
Geral do Município para ocupar cargo de Natureza Especial. . O
servidor responderá frequência específica na Procuradoria Geral do
Município e encaminhará ao seu órgão sede, Autarquia Municipal de
Trânsito. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário. Cientifique-se,
Publique-se e cumpra-se.

Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito.

Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

a

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002.

. A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio da
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município, conforme
critérios de classificaçãoestabelecidos

, convoca o candidato abaixo relacionadopara manifestar
interesse no preenchimento da vaga de Auxiliar de Serviços Gerais,
mediante contrato a ser celebrado entre aControladoria Geral do Município
e o convocado. O candidato deverá comparecer àControladoria Geral do
Município, localizada na Rua Francisco Sales, 127, Centro, Caucaia/CE -
CEP: 61.605-010, dentro do prazo de 5 (cinco) dias, durante o horário de
atendimento ao público (8:00 às 14:00 horas), munido de todos
osdocumentos descritos no Edital de Abertura do Chamamento Público

, para manifestar interesse no preenchimento da vaga,
para posterior realização de contrato.

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

no Chamamento Público Nº
2018.12.20.002

nº2018.12.20.002

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -NÍVEL FUNDAMENTAL

ORDEM NOME SITUAÇÃO

12 JOSÉ MAURÍCIO DE SOUSA VIEIRA CREDENCIADO

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 28
de março de 2019. Ordenadora
de Despesas da Controladoria Geral do Município.

GELMA MARIA LEITÃO BARROS -

PORTARIA Nº 003, DE 29 MARÇO DE 2019. Suspender, a pedido, o
gozo do período de férias do servidor José Batista da Silva Filho e dá
outras providências. A CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º
SUSPENDER,

JOSÉ BATISTA DA SILVA FILHO

Art. 2º
Art. 3º

PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA GELMA
MARIALEITÃO BARROS - Controladora Geral do Município.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59,
inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “ ”, da Lei Orgânica do Município
de Caucaia. o disposto no art. 57 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; e
o motivo de superior interesse público; :

a pedido, o gozo do período de férias referente ao período
aquisitivo 2018/2019 do servidor ,
detentor do cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo,
matrícula nº 63022, programado para usufruir, no período de 01/04/2019 a
30/04/2019. A reprogramação das férias se dará posteriormente
conforme comunicado desta Controladoria. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 29 de março de 2019.

a

Resolução Nº 01/2018. Caucaia-CE, 26 de fevereiro de 2019.
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - COMID de
Caucaia/Ceará

RESOLVE: Art. 1° -
Art. 2° -

Art. 3° -

Art. 4º -

Maria do Rosário Lima Cavalcante
Coelho - Presidente do COMID.

O

, no uso de suas competências e nas atribuições
conferidas pela Lei Municipal Nº 1.699, de 6 de março de 2006.

Fica convocada a III Conferência Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa, a se realizar em 12 de abril de 2019; A
III Conferência Municipal dos Direitos do Idoso terá como tema: “Os
Desafios de Envelhecer no Século XXI e o Papel das Políticas Públicas”.

Fica constituída a Comissão Organizadora da III Conferência
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, composta pelos seguintes
conselheiros: - Rosana Brasil de Andrade; - Jussemy Leite Cavalcante; -
Nolberto Gomes; - Domingos Correia de Oliveira. As ações da
Comissão Organizadora da III Conferência Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa serão apoiadas pela equipe técnica da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO
RESULTADO FINAL1ª ETAPA- PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019
– SEAD. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA –RESULTADO FINAL1ª ETAPA - PROCESSO SELETIVO
Nº 01/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A 2ª ETAPA – FASE DAS
ENTREVISTAS

Nº de
Inscrição

Nome Completo do Candidato Situação

00085 AGELIKY MARTINS KREZIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00049 ALANA ROSA RIBEIRO RODRIGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00058 ALISSON SEVERINO FEITOZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00142 ALIX PAMELA ROGERIO DE ARAUJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00074 ALYCIA DE OLIVEIRA PAULA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00063 AMANDA FREIRE PEREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668

00106 AMANDA SOUSA ARAÚJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00052 ANA PAULA SILVA DA COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00042 ANA RAILANE ARAUJO PEREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00157 ANDRÉ LUIS TIMÓTEO MARTINS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00053 ANDREIA ALVES RODRIGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00020 ANGELINE LIMA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00154 ANNY LÉIA PINHEIRO FERREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00017 ANTONIA ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00105 ANTONIA AURILENE BARROS DE MELO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00114 ANTONIA LUCIELDA DA SILVA SANTANA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00046 ANTÔNIA LUCIVÂNIA ROCHA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00023 ANTONIA MARIA ROCHA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00113 ANTONIA TAMILIS OLIVEIRA BRAGA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00022 ANTONIO CLEITON MOREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00093 ANTONIO DANIEL DUARTE PEIXOTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00178 ANTONIO GILMARIO DA ROCHA MATIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00158 ANTONIO JULIMAR DE SOUZA ROCHA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00057 ARSENIA DE ABREU HOLANDA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00166 BRENDA KELLY FERREIRA MARTINS SOUTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00141 CHARLES DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00164 CÍNTIA COSTA FERREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00012 DANIELLE MARTINS CERCELINO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00027 DÉBORA CONSARA RAMALHO DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00132 EDISON PEREIRA DANTAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00037 EDVANDA DE SOUSA FARIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00019 ÉRICA DE OLIVEIRA BARROS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00104 FLAVIANE DO NASCIMENTO CARVALHO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00135 FRANCINEIDE BATISTA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00088 FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA LIMA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00090 FRANCISCA DARLIENE DE SOUSA NASCIMENTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00092 FRANCISCA MIKAELE FARIAS ARRUDA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00081 FRANCISCA MILENA DOS SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00150 GLAUCIA MARIA PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00115 GLEYDSON WESLEY TAVARES DUTRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00111 GLEYLSON FORTUNATO COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00034 ISAAC SILVA RODRGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00149 ITAMARA ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00040 ITAMARA DA SILVA JULIÃO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00083 JANAINA GONZAGA DE SOUSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00117 JONAS DA SILVA MORAIS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00087 JOSÉ ALFREDO MIRANDA DE SOUSA FILHO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00172 JOSÉ LEANDRO MARTINS DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00100 JOYCE FREITAS DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00076 LEANDRO REGIS LIMA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00048 LEONARDO CABRAL VIEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00070 LIVIANE MARIA DA COSTA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00174 LUANA ALVES DE ARAÚJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00010 LUCIANA CRUZ DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00033 LUIS CARLOS OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00108 LUIZ GUSTAVO MATIAS MELO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00175 MAISA NASCIMENTO DA CRUZ CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00094 MARIA ALYNE FERREIRA NERY CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00067 MARIA AMANDA SANTOS PAIXÂO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00144 MARIA CLEIDIANE MENDES DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00119 MARIA ELISANGELA FERREIRA DE MATOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00152 MARIA NATALIA DA COSTA CORREIA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00133 MARIA NICOLE ALVES DA SILVA DE MORAIS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00016 MARIA SIMONE RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00038 MARIA SOLANGE MARTINS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00095 MARIA TAINÁ ROQUE BASILIO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00138 MARIA THAIS DE SOUSA BARBOSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00165 MARÍLIA ADRIELY PINTO JUCÁ CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00029 MAYANE ROCHA OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00143 MEIREANE SILVA DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00125 MONICA DO NASCIMENTO DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00054 NADABE DE SOUZA SANTOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00069 NIVIA MARIA BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00137 PEDRO GEORGE MESQUITA DE ALENCAR
RECURSO DEFERIDO –
CLASSIFICADO 1ª ETAPA

00043 RAFAEL PASSOS DE CASTRO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00024 RITA DE CASSIA DE SOUSA ARAUJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00059 ROBERTA MARA DA COSTA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00032 RONIEL FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00008 SARAH VIVIAN COSTA OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00075 TALITA DOS SANTOS EVANGELISTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00184 TICIANE DA SILVA SALES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00036 VALERIA BARRETO DE MORAES OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00146 WERILANNE PEREIRA DE SOUSA CORDEIRO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00077 YASMIM ALVES MENDES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00102 YASMIN SAMPAIO DE OLIVEIRA DO PRADO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

Os Candidatos aqui listados, que foram aprovados para a 2ª Etapa do
processo Seletivo, farão as entrevista nos dias 01 e 02 de abril de 2019 na
Ouvidoria Geral do Município, situada Rua Francisco Sales, Nº 116,
Centro CEP 61.600-000 das 9:00 horas às 12:00 horas e de 13:00 horas às
15:00 horas, obedecendo a seguinte ordem de convocação. Da letra A a
letra I – dia 01 de abril de 2019. Da letra J a letra Z - dia 02 de abril de 2019.
Com atendimento por ordem de chegada. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM – Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA
PORTARIA Nº04/2019, de 19 de FEVEREIRO de 2019. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. ANULAR
MARIA ZENEIDA DA

SILVA DOS SANTOS

Art. 2°.
Naumi Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de

Caucaia. Carlos Augusto de Medeiros de Sousa - Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia.

no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,

o disposto no art. 37 da Constituição Federal, Lei
9.784/99 e Súmula 473 do STF; o Princípio da
Autotutela; a ato administrativo que
concedeu o AFASTAMENTO da servidora

, datado de 27/09/2004, ocupante do cargo de
PROFESSORA, matrícula nº. 1787, tendo em vista ilegalidade constante
no Processo nº. 7197/2004, devendo a mesma retornar às atividades no
Serviço Público Municipal. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO.

SERVIÇOS DE REVISÃO DE 20.000 KM E ATROCA DE ÓLEO E
FILTRO, DO VEÍCULO TROLLER DE PLACA. POX 3926,
FAB/MOD 2018, QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE
F Á B R I C A . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T A R I A

ELEMENTO DE DESPESAS

AG PEIXOTO
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA “
TRILHAFOR”. ASSINA PELO CONTRATADO: CONTRATAN
TE: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-IMAC.ASSINAPELACONTRATANTE: FRANCISCO
HUGO PONTES. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO VALOR TOTAL DE: de R$
2.450,26 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis
centavos). : Caput e inciso I, do artigo
25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. FRANCISCO HUGO
PONTES -

O Instituto de Meio
Ambiente do Município de Caucaia - IMAC, em atenção a ratificação
procedida pelo Sr. FRANCISCO HUGO PONTES, faz publicar o extrato
resumido do contrato firmado em decorrência do processo de
inexigibilidade de licitação nº 2019.02.25.002, a seguir: OBJETO:

:
3601.18.122.0161.2.104. : 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e 33.90.30.00 - Material
para Manutenção de Veículos. CONTRATADO:

O contrato terá um
prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a
prorrogação do referido prazo.

: 01 de março de 2019.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Caucaia/CE, 01 de março de 2019.
Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de

Caucaia – IMAC.



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS E AVISO

ATO NORMATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –
Secretaria de Saúde do Município

PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.10.16.003 Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS: P ANDERSON
FERREIRA DE LIMA ME, VALOR GLOBAL: R$ 1.483.314,94
(Um milhão quatrocentos e oitenta e três mil trezentos e quatorze
reais e noventa e quatro centavos), MAXIMADISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS LTDA VALOR GLOBAL: R$ 102.510,92 (cento e
dois mil quinhentos e dez reais e noventa e dois centavos), SW DE
LIMA CARDOSO-ME, R$ 687.298,44
(seiscentos e oitenta e sete mil duzentos e noventa e oito reais e
quarenta e quatro centavos), PROVIX COMERCIO
VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV. EIRELI EPP

R$ 779.196,84 (setecentos e setenta e nove mil
centos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos), COSMA
SILVA OLIVEIRA ME R$ 826.286,34
(oitocentos e vinte e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta e
quatro centavos) e SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIM.
ALIMENTICIOS LTDA : R$ 31.744,00
(trinta e um mil setecentos e quarenta e quatro reais) VIGÊNCIA
DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINAM PELAS
CONTRATADAS: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME

Pedro Anderson Ferreira de Lima,
MAXIMADISTRIBUIDORAE SERVIÇOS LTDA

Fatima Batista de Melo, SW DE LIMACARDOSO-ME
representante legal Sr. Sergio de Lima Wilker Cardoso, PROVIX
COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SERV.
EIRELI EPP Francisca Garcia Sá
Carvalho, COSMA SILVA OLIVEIRA ME

. Cosma Silvia Oliveira SOL NASCENTE COMERCIO DE
ALIM. ALIMENTICIOS LTDA Thiago
Pereira Ferreira.ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA: Rodrigo Garcia Soares Ordenador de Despesas da

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –

2019.02.25.001.
SECRETARIA DE

PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.
OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: H. MARTINS COM.
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

R$ 248.129,40 (duzentos e quarenta oito mil, cento e
vinte e nove reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA DAATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA:

Ordenador de Despesas da

torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços resultante do

: UNIDADE ADMINISTRATIVA
. Registro de Preços

para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE.

,

VALOR GLOBAL:

,
VALOR GLOBAL:

VALOR GLOBAL:

, VALOR GLOBAL
.

de 01 (um) ano contados a
partir da data de sua assinatura.

representante legal Sr.
representante

legal Sra.

representante legal Sra.
representante legal

Sra e
representante legal Sr.

.
Secretaria de Saúde do Município Caucaia/CE, 22 de março de 2019.

A Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
uniformes profissionais para atender as necessidades da Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Caucaia/CE.

VALOR
GLOBAL:

.
de 01 (um) ano contado a partir da data

de sua assinatura. Hely Andrade
Barbosa.
Francisco de Assis Medeiros Silva.
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
Caucaia/CE, 29 de março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
2019.03.27.001 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
CONCORRÊNCIAPUBLICANº 2019.03.27.001

cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo, que
se realizará no dia 30 de abril de 2019 (30/04/2019), às 09:30.
Referido EDITAL poderá ser adquirido no sitio

ou no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Caucaia/CE, 27 de março de 2019. Maria FabíolaAlves
Castro – Presidente da CPL.

, do tipo menor
preço por lote,

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

ATO NORMATIVO N° 01, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
REAJUSTAR OS VALORES REFERENTES AO AUXÍLIO
TRANSPORTE.

, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 62, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Caucaia e o art. 7°
da Lei n° 2.338, de 26 de junho de 2012; que em
conformidade com o art. 7° da Lei n° 2.338, de 26 de junho de 2012, os
valores mensais de auxílio-transporte serão revistos quando
ocorrerem reajustes nas passagens dos transportes coletivos
municipais e intermunicipais mediante ato do Secretário de
Educação; que houve aumento nas passagens dos
transportes coletivos municipais de Caucaia para o valor de R$ 3,20
(três reais e vinte centavos); que houve aumento nas
passagens dos transportes coletivos intermunicipais de Caucaia para
Fortaleza, para o valor de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos);

Art. 1° Ficam atualizados os
valores constantes no anexo da Lei n° 2.338, de 26 de junho de 2012.
Art.2°. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA, em 11 de março de 2019. Camila Bezerra Costa da Silva -

ANEXO DO ATO NORMATIVO Nº 01, DE 11 DE MARÇO DE
2019.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

Considerando

Considerando

Considerando

RESOLVE editar o seguinte Ato:

Secretária Municipal de Educação.

CATEGORIAS PARA GRATIFICAÇÃO DE DESLOCAMENTO E DIVISÃO DE CUSTEIO

CATEGORIA DE DESLOCAMENTO (100%) Valor Mensal (R$) (60%) Valor Mensal (R$)

A) 2 transportes coletivos/alternativos municipais R$ 134,40 R$ 80,64

B) 2 transportes coletivos/alternativos
intermunicipais.

R$ 142,80 R$ 85,68

C) 3 transportes coletivos /alternativos municipais R$ 201,60 R$ 120,96

D) 2 transportes coletivos/alternativos
intermunicipais + 1 municipal

R$ 210,00 R$ 126,00

E) 2 transportes coletivos/alternativos
intermunicipais + 2 municipais

R$ 277,20 R$ 166,32

F) 2 transportes coletivos/alternativos
intermunicipais + 3 municipais

R$ 344,40 R$ 206,64

G) 2 transportes coletivos/alternativos
intermunicipais + 4 municipais

R$ 411,60 R$ 246,96

Camila Bezerra Costa da Silva
Secretária Municipal de Educação

PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Março de 2019 - Nº 1668



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE MARÇO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1668

RESULTADO PARCIAL DO
CREDENCIAMENTO/DESCREDENCIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AV I S O D E T E R M O D E C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.03.12.001/19 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃODE SERVIÇOS JUNTO AO
P R O G R A M A E D U C A Ç Ã O I N C L U S A , PA R A D A R
CONTINUIDADE AOS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO

ASSESSOR DE ALIMENTOS

- A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA, publicar o resultado PARCIALdo credenciamento ou
descredenciamento dos participantes doprocesso acima citado, cujos
interessados realizaram inscriçõesentre os dias 16 de Março de 2019 a 27 de
Março de 2019.

CHAMAMENTO PÚBLICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

16/03/2019 10:27:34 FRANCISCA VIENA ALVES LINO CREDENCIADA

16/03/2019 10:28:15 IVANEIDE MENDES DA COSTA CREDENCIADA

16/03/2019 10:29:41 RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS VIANA CREDENCIADA

16/03/2019 11:34:38 ERICA MONTEIRO DE CARVALHO CREDENCIADA

16/03/2019 13:43:16 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO COELHO FILHO CREDENCIADA

16/03/2019 14:09:24 WLÁDIA SILVA DE OLIVEIRA CREDENCIADA

16/03/2019 14:17:33 CAROLINA SILVA FIALHO CREDENCIADA

16/03/2019 14:26:44 KARISE FORTE GÓIS CREDENCIADA

16/03/2019 15:49:17 DANIELLE FERREIA RA ROCHA CREDENCIADA

17/03/2019 08:46:36 ALOMA FERREIRA RODRIGUES CREDENCIADA

17/03/2019 10:15:54 ERIKA ALEXANDRE DE QUEIROZ CREDENCIADA

17/03/2019 11:02:48 RENATA RODRIGUES FERNANDES CREDENCIADA

20/03/2019 05:41:59 DANIELLE MARTINS SALES CAMPOS CREDENCIADA

20/03/2019 07:29:21 NAGYLLA JANAINA SAMPAIO DE PONTES CREDENCIADA

20/03/2019 15:13:06 ADRIANA PAULINO DE ARAUJO DESCREDENCIADA

20/03/2019 15:36:18 ALANA DOURADO MAIA CREDENCIADA

20/03/2019 18:51:31 AMANDA KELLY BARBOSA BITTENCOURT CREDENCIADA

21/03/2019 19:05:43 RAFAELA LETICIA MARQUES LEMOS CREDENCIADA

21/03/2019 21:41:38 LARISSA QUEIROZ DA SILVA DESCREDENCIADA

21/03/2019 21:44:40 IZIANE CAROLINE LOBO GONÇALVES DESCREDENCIADA

27/03/2019 07:28:42 CRISTIANE FREITAS DA SILVA DESCREDENCIADA

27/03/2019 11:57:52 ISABHEL MARYA BASTOS CARVALHO CREDENCIADA

ASSESSOR DE LINGUAS – 100 HORAS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

16/03/2019 09:30:43 SILVANA CARDOSO VARGEM PESSOA CREDENCIADA

16/03/2019 09:30:46 FRANCISCA LEILA DE MORAIS SILVA CREDENCIADA

16/03/2019 10:02:10 JANAINA LEITÃO FAMA DE SOUZA CREDENCIADA

16/03/2019 10:54:58 LUIS FERNANDO ARAÚJO PAIVA CREDENCIADA

16/03/2019 11:04:27 ELIANE MARIA BARROS DO NASCIMENTO CREDENCIADA

16/03/2019 11:58:14 ANA PAULA ARAUJO PAIVA DESCREDENCIADA

16/03/2019 13:13:38 MARIA DO SOCORRO SALES CREDENCIADA

16/03/2019 13:39:41 LAURA SAMIRA MELO DE FEMININO MARTINS DESCREDENCIADA

16/03/2019 13:41:29 ANTONIA ARLETE FERREIRA DOMINGOS CREDENCIADA

16/03/2019 13:52:01 BRUNA CORRIA BRAGA CREDENCIADA

16/03/2019 14:03:26 CARINE VASCONCELOS DA SILVA DESCREDENCIADA

16/03/2019 14:16:49 PRISCILLA SAMA DE OLIVEIRA CAVALCANTE CREDENCIADA

16/03/2019 16:23:34 GIRLENE GOMES CUNHA CREDENCIADA

16/03/2019 16:29:40 VANUSA DOS SANTOS LIMA HOLANDA CREDENCIADA

16/03/2019 20:20:28 DANIELSON ALVES SOUSA DESCREDENCIADA

17/03/2019 13:50:38 FRANCISCO RAIMUNDO ARAUJO JUNIOR CREDENCIADA

18/03/2019 22:24:15 SAMUEL ELIAS SILVA DE SOUZA DESCREDENCIADA

18/03/2019 22:24:33 VANESSA FURTADO MOREIRA DESCREDENCIADA

20/03/2019 12:43:24 DEBORA KERSIA LIMA HOLANDA CREDENCIADA

ASSESSOR DE LINGUAS – 200 HORAS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

16/03/2019 09:22:19 MARIA ADÉLIA CHAVES DA SILVA CREDENCIADA

16/03/2019 10:14:02 JANNUAKAELLY NOGUEIRA GOMES CREDENCIADA

16/03/2019 10:57:38 ELISANGELA DA CONCEIÇÃO BARBOSA CREDENCIADA

16/03/2019 11:55:35 MARIA VILANI VIEIRA DE MORAIS DE SOUSA CREDENCIADA

16/03/2019 12:13:04 SHIRLEY PEREIRA DE HOLANDA CREDENCIADA

17/03/2019 10:00:56 WLADIA VIRGÍNIA LIMA HOLANDA DESCREDENCIADA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI
LEI Nº 2.994, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO
DE CAUCAIA

Câmara Municipal de
Caucaia :Art. 1º.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

Altera a Lei 2.111, de
23 de dezembro de 2009, alterada pela Lei n° 2.315, de 16 de abril de
2012, que estabelece licença de servidor público, eleito para exercer
mandato sindical ou de representação profissional.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei
Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei O art. 3º da Lei nº
2.111, de 23 de dezembro de 2009, passa a vigorar com as seguintes
alterações: “Art. 3º Os servidores públicos do Município, quando
eleitos e investidos nas funções de dirigente sindical do Sindicato dos
Servidores Públicos do Município de Caucaia, não poderão sofrer
prejuízo na sua remuneração e demais vantagens sejam permanentes
ou temporárias, na sua instituição de origem...... § 2º Cada grupo de
1.000 (um mil) servidores efetivos contará com 01 (um) servidor
licenciado para mandado sindical. § 3º Em havendo número de
servidores superior a unidade de 1.000 (um mil), a quantidade de
licenciados será sempre arredondada para baixo, só havendo este
aumento no fechamento da milhar imediatamente superior.” (NR).

, em 28 de março de 2019.
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

DECRETO
DECRETO Nº 1.024, DE 29 DE MARÇO DE 2019. O PREFEITO
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1°.

Art. 2º.

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA, NAUMI
GOMES DEAMORIM -

, no uso das atribuições legais e com esteio no artigo
59, inciso IV da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

o inciso XIII do art. 106 e art. 131-A ambos da
Lei Complementar n.° 01, de 23 de dezembro de 2009, alterada pela
Lei Complementar n.° 16, de 23 de outubro de 2014;

a natureza meramente indenizatória da parcela,
conforme a inteligência do § 1º do art. 131-A, da Lei Complementar nº
01/2009, estando, pois, em absoluta observância às disposições da Lei
de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar Federal nº 101/2000),
sobretudo diante de seu artigo 18, já que inexiste acréscimo na despesa
com pessoal. a necessidade de reajustar os
valores do auxílio-alimentação dos servidores da Secretaria
Municipal de Educação em efetivo exercício e com carga horária igual
ou superior a oito horas diárias; O art. 2º do
Decreto n.º 690, de 10 de dezembro de 2014 passa a vigorar com a
seguinte redação: “Art. 2° O valor do auxílio-alimentação será de R$
316,80 (trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos) mensais.”
(NR). Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições legais em contrário, com efeitos
financeiros a partir da competência março/2019.

em 29 de março de 2019.
Prefeito de Caucaia.


